
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

 

   Warszawa ,  dnia 31 stycznia 2024 roku               Nr 1 

 

CZĘŚĆ I 

 

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 

poz. 1 Dekret o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej  

poz.2 Dekret o ochronie interesów Państwa Polskiego i jego obywateli zamieszkujących 

          tereny będące pod administracją władz okupacyjnych 

 

 

CZĘŚĆ II 

 

DZIAŁ URZĘDOWY 
 

poz. 3  Mianowanie Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej 

poz. 4  Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o wydawaniu   "Metryki Urodzenia 

           Dziecka Żywego" 

poz. 5  Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  o wydawaniu "Dowodu Suwerena" 

 

 

DEKRET  PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej  

 

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konstytucyjnej z dnia 23 kwietnia 1935 r poz. 227 - 

postanawiam co następuje; 

Art. 1 

1)  W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej ogłaszać należy: 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

a) akty ustawodawcze czyli ustawy i dekrety z mocą ustawy 

b) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  Prezesa Rady Ministrów , 

Rady Ministrów i Ministrów , wydane celem wykonania ustaw lub dekretów z 

powołaniem się na nie; 

c) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej dotyczące tymczasowego 

wprowadzenia, w życie postanowień, zawartych w umowach handlowych lub celnych; 

b) umowy , zawarte przez Państwo Polskie  z innymi państwami, oraz oświadczenia 

rządowe w sprawie mocy obowiązującej tych umów, ich ratyfikacji oraz uczestnictwa 

w nich innych państw; 

d) zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o stanie wojennym i zarządzenia Rady 

Ministrów o stanie wyjątkowym; 

e) zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o corocznym poborze rekruta; 

2) Ogłoszenie w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej innych aktów prawnych nastąpić 

może z mocy szczególnego przepisu aktu ustawodawczego. 

Art. 2 

1) Na każdym numerze dziennika oznacza się dzień jego wydania. 

2) Dzień wydania jest dniem prawnego ogłoszenia aktów, zamieszczonych w numerze; 

3) Akty, prawne, ogłaszane w dzienniku, wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia, jeżeli same 

nie stanowią inaczej. 

Art. 3 

1) Wydawanie Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej należy do zakresu działania 

Prezesa Rady Ministrów.  

2) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wraz z Prezes Rady Ministrów rozstrzyga, czy akt 

prawny ministra, urzędu centralnego lub podległych władz I urzędów odpowiada 

warunkom ogłoszenia. 

Art. 4 

1) Błędy w tekstach aktów prawnych, ogłoszonych w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej prostuje się w sposób następujący: 

a) błąd, spowodowany niezgodnością oryginalnego tekstu ustawy z jej brzmieniem 

uchwalonym, jak również błąd, spowodowany wadliwym brzmieniem oryginału 

dekretu, rozporządzenia lub zarządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, prostuje 

obwieszczenie Prezydenta Rzeczypospolitej; 

b) błąd, spowodowany niezgodnością oryginalnego tekstu rozporządzenia Rady 

Ministrów z uchwałą tej Rady, prostuje obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów; 

c) błąd, spowodowany niezgodnością nadesłanego do ogłoszenia tekstu, umowy z 

innym państwem lub jej przekładu z oryginalnym dokumentem umowy, prostuje 

obwieszczenie Ministra Spraw Zagranicznych; 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

d) błąd, spowodowany wadliwym brzmieniem oryginału innego aktu z pośród 

wymienionych w art. 1, prostuje obwieszczenie tych władz, które akt wydały lub podały 

do wiadomości; 

e) błąd, polegający na ogłoszeniu aktu niezgodnie z jego oryginałem, prostuje 

obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości. 

2) Sprostowanie błędów następuje w drodze obwieszczenia, ogłoszonego w Dzienniku , w 

którym ogłoszono prostowany tekst lub przekład. 

Art. 6 

1) Warunki prenumeraty Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, ceny numerów 

pojedyńczych oraz zwolnienia od opłat z tytułu prenumeraty ustała Prezydent Rzeczpospolitej 

Polskiej.  

2) Urzędy Państwowe Rzeczypospolitej Polskiej otrzymują na żądanie egzemplarz Dziennika 

Ustaw  bezpłatnie, jeżeli nie otrzymują go na mocy innych przepisów. 

Art. 7 

Organa administracji państwowej, oznaczone przez właściwych ministrów, obowiązane są 

udostępnić  ludności bezpłatne przeglądanie Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 8 

Tracą moc obowiązującą: 

1) dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 Września 1935 r. o wydawaniu Dziennika 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.' R. P. Nr .'68, paz. 423), 

2)  dekret z dnia 29 września 1945r o zmianie i uzupełnieniu Przepisów o wydawaniu 

Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U.R.P. Nr 55 poz. 305) 

Art. 9 

 Wykonanie ustawy porucza się Prezesowi Rady Ministrów. 

Art. 10 

Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  

 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Jan Zbigniew Potocki 

Prezes Rady Ministrów 

Paweł Wiechowski 

 

 

 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 stycznia 2024 roku 

 

Na podstawie art. 55 ust.(1) ustawy konstytucyjnej z dnia 23 kwietnia 1935 r [ Dz.U.R.P. Nr. 

30, poz. 227] postanawia co następuje: 

 

Art. 1 

 Jeżeli na terenach Państwa Rzeczypospolitej Polskiej, a tereny te były i są w posiadaniu 

Polaków, rdzennej ludności polskiej, od wielu pokoleń mające niezbywalne prawo własności 

zagwarantowane Traktatem Wersalskim z dnia 28.06.1919r. ( Dz.U.RP 1920 nr 35 poz. 200), 

przez ówczesne mocarstwa oraz Deklarację Narodów Zjednoczonych będących pod 

administracją władz okupacyjnych: 

1) traktuje się obywateli polskich gorzej niż obywateli innych państw obcych, albo 

2) ogranicza Państwo Polskie lub jego obywateli w rozporządzeniu swoim majątkiem, a 

w szczególnie utrudnia im się dochodzenia swoich roszczeń. 

3) nie zapewnia się ochrony prawnej, albo 

4) w jakikolwiek inny sposób na skutek wydanych przez siebie przepisów prawnych 

naraża na uszczerbek interesy materialne Państwa Polskiego lub jego obywateli 

mogą być wydawane zarządzenia ochronne. 

 

Art. 2 

Przedmiot i zakres zarządzeń, przewidywany w art.,1, określają rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów. 

 

 

Art. 3 

Kto wykracza przeciwko zarządzeniom, wydanym na podstawie dekretu niniejszego, 

podlega karze aresztu do roku lub grzywnie albo obu tych karom łącznie. 

Art. 4 

Wykonanie dekretu powierza się Ministrowi Sprawiedliwości w porozumieniu z Prezesem 

Rady Ministrów. 

 

Art. 5 

Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Jan Zbigniew Potocki 

 

Prezes Rady Ministrów 

Paweł Wiechowski 

 

 

 

 

CZĘŚĆ II 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

DZIAŁ URZĘDOWY 
 

MIANOWANIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

Do Pana  

 

Pawła Wiechowskiego  

                                                                  w Konopkach 

 

Na podstawie art. 12 lit. a) i art. 13 ust. (2) lit. c), Ustawy Konstytucyjnej z dnia 23 

kwietnia 1935 r. [ Dz.U.R.P. Nr. 30, poz. 227 ] mianuję Pana  

 

Prezesem Rady Ministrów  

 

Warszawa, 25 stycznia 2024 roku 

 

 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Jan Zbigniew Potocki 

 

 

 

                                
 

 

 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o wydawaniu 

"Metryki Urodzenia Dziecka Żywego" 

 

Działając na podstawie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23.04.1935r. 

Dz.U. 1935 nr 30 poz. 227 (art. 79 ust. 2) stanowię co następuje: 

 

Art. 1 

 

Na potrzeby Państwa Polskiego Rzeczpospolita Polska, zwanego RP i dla ochrony 

prawnej jego obywateli wydawane będą "Metryki Urodzenia Dziecka Żywego", zwane 

Metryką. Metrykę wystawia i wydaje wyłącznie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Metryka 

jest wydawana wyłącznie w języku polskim i zgodnie z zasadami słownika języka polskiego. 

Ewidencję Metryk prowadzi Kancelaria Prezydent RP. Metryka opatrzona jest serią MU_RP i 

ośmiocyfrowym numerem rozpoczynającym się kolejno od 00000001. Wzór Metryki stanowi 

załącznik nr 1 (pierwsza edycja wydawana do dnia 30.06.2024r.) i załącznik nr 2 (druga edycja 

wydawana od dnia 01.07.2024r.) zarządzenia. 

 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

Art. 2 

 

Metryka jest urzędowym dokumentem potwierdzającym narodowość i obywatelstwo 

Rzeczypospolitej Polskiej. Metryka stanowi własność RP, obywatele RP są posiadaczami 

metryki. Zabrania się zatrzymania, odbierania, konfiskaty, podrabiania Metryki, z wyjątkiem 

ujawnienia zafałszowania informacji podanych we wniosku o jej wydanie. Wówczas Metrykę 

może zatrzymać wyłącznie Organ wydający. 

 

Art. 3 

 

Każdy człowiek, rdzenny mieszkaniec terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

granicach po podpisaniu pokoju zwanego Traktatem Wersalskim z dnia 28.06.1919r. (Dz.U. 

1920 nr 35 poz. 200), oraz każdy człowiek, rdzenny mieszkaniec terytorium administrowanego 

przez władze okupacyjne ten obszar zwane Rzesza Niemiecka (niem. Deutsches Reich) , Polska 

Rzeczpospolita Ludowa (PRL) i RZECZPOSPOLITA POLSKA (PRL-BIS) na podstawie 

wniosku (wzór załącznik Nr. 1a i Nr 1b) może żądać wydania Metryki (wzór załącznik Nr. 2a 

- pierwsza edycja i Nr. 2b druga edycja). Żądanie wydania Metryki jest dobrowolne. 

 

Art. 4 

 

Przy zgłoszeniu żądania wnioskodawca przedkłada: 

a. dokument potwierdzający narodziny na terytorium RP lub własnoręczne oświadczenie 

potwierdzone przez trzech wiarygodnych świadków potwierdzające pochodzenie z rodziców 

obywateli RP lub inny dokument niepozostawiający złudzeń kwestii pochodzenia dziedzictwa 

RP. 

b. dowód uiszczenia opłaty skarbowej na rzecz Państwa Polskiego - Rzeczypospolita Polska, 

jej wysokość określa taryfa opłat skarbowych za wydawanie dokumentów państwowych 

stanowiąca (załącznik nr 3) 

c. wniosek o wydanie Metryki (wzór załącznik Nr. 1a i Nr 1b) 

Art. 5 § 1 

 

Wnioski przyjmowane będą w urzędach państwowych, ogłoszonych w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, do rąk urzędnika legitymującego się aktem mianowania 

wystawionym przez Prezydenta RP. Na potrzebę prowadzenia ewidencji Metryk tworzy się 

oddzielne stanowisko służbowe w Kancelarii Prezydenta RP. Rangę, zakres uprawnień i 

obowiązków służbowych określi akt nominacji na urzędnika. 

 

Art. 5 § 2 

 

Urzędnicy takowi upoważnieni są do przyjmowania opłaty skarbowej za wydanie 

dokumentów państwowych dokumentując czynność na numerowanych pokwitowaniach KP 

jako drukach ścisłego zarachowania (wzór załącznik nr 4). 

 

Art. 5 § 3 

 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

Urzędnik weryfikuje kompletność wniosku i jego załączników, nadaje numer wniosku, 

sporządza zbiorcze zestawienie wniosków (wzór zestawienia załącznik nr 5), sporządza raport 

kasowy zainkasowanej opłaty skarbowej (wzór załącznik nr 6) i całość przekazuje osobiście do 

Kancelarii Prezydenta na ręce mianowanego urzędnika odpowiedzialnego za prowadzenie 

ewidencji Metryk -  forma pierwsza. Forma druga dokumentację wysyła przesyłką poleconą za 

pośrednictwem Poczta Polska SA, a opłatę skarbową przesyła przekazem pocztowym na adres 

kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej lub na rachunek bankowy. Termin rozliczania 

jeden raz w tygodniu, tj. w każdy poniedziałek za tydzień ubiegły, z rozliczenia zwolnieni są 

urzędnicy, do których w tygodniu 

poprzedzającym nie wpłynęły wnioski. Wzory załączników nr 4, nr 5, nr 6 i numery rachunków 

bankowych do przekazywania opłat skarbowych nie będą publikowane w Dz.U.R.P, a jedynie 

udostępnione pełnomocnym urzędnikom R.P. 

Art. 6 

 

Każdy kto będzie podrabiał Metrykę według wzoru załącznik (wzór załącznik nr 2a - 

pierwsza edycja i nr 2b druga edycja) lub bez wyraźnej pisemnej zgody używał znaków, 

symboli i cech Państwa Polskiego w nich zamieszczonych w celu wystawiania ich falsyfikatów 

typu legitymacje, świadectwa, etc. oraz je publikował podlega niżej wskazanej 

odpowiedzialności cywilnej. Za każde jednorazowe użycie tych znaków, symboli i cech uiści 

opłatę skarbową wyrażaną/płatną w sztabach złota równą 1 uncji tj. 31,1 g. o próbie 960 

zawierającej 96% czystego złota. Dodatkowo podlega sankcjom karnym wynikającym z 

Kodeksu Karnego Dz.U. 1932 nr 60 poz. 571. Sankcje w/w. stosowane są łącznie. 

 

Art. 7 

 

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej. Z dniem ogłoszenia tracą moc dotychczasowe przepisy dotyczące 

Metryk i Aktów Urodzenia. 

 

Warszawa, dnia 26.01.2024r.                                             Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Jan Zbigniew Potocki 

 

 

 
 

 

 

 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

o wydawaniu "Dowodu Suwerena" 
 

Na podstawie Dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Nr. 1a z dnia 29.04.2020r. 

o wydawaniu Dowodu Osobistego Suwerena II Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R.P. Nr. 4 

poz. 2 z dnia 04.05.2020roku). zarządzam co następuje: 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

 

Art. 1 

 

Dowód Suwerena wystawia i wydaje wyłącznie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dowód Suwerena jest wydawany wyłącznie w języku polskim i zgodnie z zasadami słownika 

języka Polskiego. Ewidencję Dowodów Suwerena prowadzi Prezydent RP przez swoją 

kancelarię. Dowód Suwerena opatrzony jest trzyliterową serią, w której pierwsza litera zaczyna 

się od A i ulega zmianie na kolejne litery alfabetu, druga i trzecia litera niezmiennie RP, numer 

jest sześciocyfrowy rozpoczynający się kolejno od 000001. Wzór Dowodu stanowi załącznik 

nr 7 do tegoż zarządzenia. 

 

Art. 2 § 1 

 

Dowód Suwerena jest urzędowym dokumentem osobistym potwierdzającym 

narodowość i obywatelstwo Rzeczypospolitej Polskiej. Dowód Suwerena emitowany jest z 

potrzeby Rzeczypospolitej Polskiej i stanowi jej własność. Okaziciel Dowodu Suwerena jest 

jedynie jego posiadaczem. Posiadacz Dowodu Suwerena podlega wyłącznie jurysdykcji 

organów państwowych Rzeczpospolita Polska. Zabrania się zatrzymania, odbierania, 

konfiskaty, podrabiania Dowodu Suwerena, za wyjątkiem ujawnienia zafałszowania informacji 

podanych we wniosku o wydanie Dowodu Suwerena. Wówczas taki Dowód może zatrzymać 

wyłącznie Organ wydający. 

 

Art. 2 § 2 

 

Dowód Suwerena odrzuca inne nieznane domniemane, fałszywe umowy powiernicze. 

Wniosek o wydanie Dowodu Suwerena i sam dokument nie jest formą jakiegokolwiek 

pełnomocnictwa udzielonego innym ludziom lub osobom, władzom publicznym powodującym 

roszczenia do jurysdykcji nad posiadaczem Dowodu Suwerena. Okaziciel Dowód Suwerena z 

natury jest wolny, jedynym wyjątkiem jest prawo stanowione na podstawie Konstytucji z dnia 

23.04.1935r. Dz.U. 1935 nr 30 poz. 227, i umów międzynarodowych zawartych przez 

Rzeczpospolitą Polską, na które żądający wydania dokumentu i podpisując wniosek (wzór 

załącznik Nr. 1a i Nr 1b) wyraża świadomą zgodę. 

 

Art. 3 

 

Każdy człowiek, rdzenny mieszkaniec terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

granicach po podpisaniu pokoju zwanego Traktatem Wersalskim z dnia 28.06.1919r. (Dz.U. 

1920 nr 35 poz. 200), oraz każdy człowiek, rdzenny mieszkaniec terytorium administrowanego 

przez władze okupacyjne ten obszar zwane Rzesza Niemiecka (niem. Deutsches Reich) , Polska 

Rzeczpospolita Ludowa (PRL) i RZECZPOSPOLITA POLSKA (PRL-BIS) na podstawie 

wniosku (wzór załącznik Nr. 1a i Nr 1b) może żądać wydania Dowodu Suwerena (wzór 

załącznik Nr. 2a - pierwsza edycja i Nr. 2b druga edycja). Żądanie wydania Dowodu Suwerena 

jest dobrowolne. 

 

 

 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

 

Art. 4 

 

Przy zgłoszeniu żądania wnioskodawca przedkłada: 

a. kopię Metryki Urodzenia, (wzór załącznik Nr. 2a - pierwsza edycja i Nr. 2b druga edycja) 

b. dowód uiszczenia opłaty skarbowej na rzecz Państwa Polskiego – Rzeczypospolita Polska, 

zgodnie z taryfą opłat skarbowych za wydawanie dokumentów państwowych stanowiąca 

załącznik nr 3 

c. wniosek o wydanie Dowodu Suwerena (wzór załącznik Nr. 1a i Nr 1b) 

 

Art. 5 § 1 

 

Wnioski przyjmowane będą w urzędach państwowych, ogłoszonych w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, do rąk urzędnika legitymującego się aktem mianowania 

wystawionym przez Prezydenta lub Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej. Na 

potrzebę prowadzenia ewidencji Dowodów Suwerena tworzy się oddzielne stanowisko 

służbowe w Kancelarii Prezydenta RP. Rangę, zakres uprawnień i obowiązków służbowych 

określi akt nominacji na urzędnika 

 

Art. 5 § 2 

 

Urzędnicy takowi upoważnieni są do przyjmowania opłaty skarbowej za wydanie 

dokumentów państwowych dokumentując czynność na numerowanych pokwitowaniach KP 

jako drukach ścisłego zarachowania (wzór załącznik nr 4). 

 

Art. 5 § 3 

 

Urzędnik weryfikuje kompletność wniosku i jego załączników, nadaje numer wniosku, 

sporządza zbiorcze zestawienie wniosków (wzór zestawienia załącznik nr 5), sporządza raport 

kasowy zainkasowanej opłaty skarbowej (wzór załącznik nr 6) i całość przekazuje osobiście do 

Kancelarii Prezydenta na ręce mianowanego urzędnika odpowiedzialnego za prowadzenie 

ewidencji Dowodów Suwerena - forma pierwsza. Forma druga dokumentację wysyła przesyłką 

poleconą za pośrednictwem Poczta Polska SA, a opłatę skarbową przesyła przekazem 

pocztowym na adres kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej lub na rachunek 

bankowy. Termin rozliczania jeden raz w tygodniu, tj. w każdy poniedziałek za tydzień ubiegły, 

z rozliczenia zwolnieni są urzędnicy, do których w tygodniu poprzedzającym nie wpłynęły 

wnioski. Wzory załączników nr 4, nr 5, nr 6 i numery rachunków bankowych do przekazywania 

opłat skarbowych nie będą publikowane w Dz.U.R.P, a jedynie udostępnione pełnomocnym 

urzędnikom R.P. 

 

Art. 6 

 

Każdy kto będzie podrabiał Dowód Suwerena według wzoru załącznik (wzór załącznik 

nr 2a - pierwsza edycja i  nr 2b druga edycja) lub bez wyraźnej pisemnej zgody używał 

znaków, symboli i cech Państwa Polskiego w nich zamieszczonych w celu wystawiania ich 

falsyfikatów typu legitymacje, świadectwa, etc. oraz je publikował podlega niżej wskazanej 



 Dziennik Ustaw nr 1                                                                                             z dnia 31 styczeń 2024 roku                                                                                  

 
 

odpowiedzialności cywilnej. Za każde jednorazowe użycie tych znaków, symboli i cech uiści 

opłatę skarbową wyrażaną/płatną w sztabach złota równą 1 uncji tj. 31,1 g. o próbie 960 

zawierającej 96% czystego złota. Dodatkowo podlega sankcjom karnym wynikającym z 

Kodeksu Karnego Dz.U. 1932 nr 60 poz. 571. Sankcje w/w. stosowane są łącznie. 

 

Art. 7 

 

Uchyla się Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 listopada 1928r. o 

dowodach osobistych Dz.U. Nr. 100 poz. 898. 

 

Art. 8 

 

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Warszawa, dnia 26.01.2024r.                                      Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Jan Zbigniew Potocki 

 

 

 

  Opublikowano z polecenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 


